
1 

 

ORDENSREGLER 
FOR 

Borettslaget Søndre Åsen kvartal I 
 

Fastsatt av generalforsamlingen 25.4.2013 med endringer vedtatt 6.6.2017 
 

Ordensreglene er fastsatt med hjemmel i borettslagsloven.  
 
Anvendelsesområde 
Ordensreglene kommer til anvendelse for andelshavere i borettslaget og medlemmer av 
deres husstand. Videre er andre som andelshaveren gir adkomst til bolig eller fellesområder 
eller har bruksoverlatt boligen til bundet av ordensreglene.   
 
Generell adferd 
Alle må vise hensynsfullhet og gjensidig respekt overfor hverandre, vise toleranse og søke 
å løse uoverensstemmelser på en minnelig måte. Alle må til enhver tid rette seg etter de 
påbud som borettslaget gir til opprettholdelse av ro og orden i felles interesse og til 
beskyttelse av eiendommen.  
 

Alle må behandle borettslagets eiendom på en slik måte at ikke skade oppstår eller gård og 
grunn forringes, og påse at fellesarealer og gårdsrom er ryddig. Man plikter umiddelbart å 
rydde opp etter seg selv og egne gjester. 
 
Det er ikke tillatt å benytte boligene til utadrettet næringsvirksomhet er ikke tillatt i 
borettslaget. Styret kan, etter skriftlig søknad, gi unntak fra bestemmelsen for en 
tidsavgrenset periode. 
 

Bruk av leiligheten 
Utlufting av leilighetene må ikke foregå ut mot felles trappeoppgang. 
 
Det er strengt forbudt å ta inn i kjelleren ved eller materialer som er fuktige eller kan tenkes 
å være veggdyr- eller soppbefengt. 
 
Støy 
Naboene må ikke forstyrre hverandre med unødig støy. Radio, TV og musikkanlegg må 
brukes hensynsfullt og avdempes etter kl 22:00. Bruk av husholdningsmaskiner med høyt 
lydnivå, eller arbeide i leiligheten som kan medføre støy for naboene, skal ikke forekomme 
etter kl 22:00. På lørdager og særlig søndager skal støyende arbeid helst ikke forekomme. 
Det er ikke tillatt å bedrive støyende aktiviteter på offisielle helligdager og høytider. 
 
Selskapelighet som vil vare etter kl 23:00 og som vil medføre noe støy, bør legges til uke-
slutt, og berørte naboer må varsles så tidlig som mulig og med minst tre dagers varsel. 
Varsel skal også gis til berørte naboer i tilliggende oppganger. Det skal være alminnelig ro i 
borettslaget etter kl 22:00. Dette gjelder også i forbindelse med festligheter. Støyende 
aktivitet skal ikke forekomme i gårdsrommet etter kl 22:00. 
Støyende arbeider i leilighetene kan ikke starte før kl 08:00 og ikke vare lengre enn til kl 
20:00 
 
Gårdsrommet kan ikke brukes til å avholde større private arrangementer. Ved tvil skal styret 
kontaktes. 
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Grilling 
Grilling er kun tillatt øst for flaggstangen. Engangsgriller er forbudt. Vennligst plasser grillen 
lengst mulig unna dører og vinduer for å unngå at røyk trekker inn i leiligheter. 
 
Kjøring og parkering 
Det er i utgangspunktet ikke tillatt å kjøre i gården. Unntak kan gjøres der dette er absolutt 
nødvendig for å hente mindre gangføre personer samt av- og pålessing av store og tunge 
kolli. 
 
Porten skal alltid være lukket, sommer som vinter. All kjøring må skje med største 
varsomhet. Barn leker i gårdsrommet. 
 
All parkering i gården er forbudt. Dette gjelder andelshavere, deres gjester og håndverkere. 
Parkerte biler bøtelegges og/eller borttaues uten forvarsel på eiers regning. Styret kan 
utstede midlertidig parkeringstillatelse i særlige tilfeller etter nærmere begrunnet søknad. 
Parkeringsbestemmelsene gjelder også for innleide håndverkere, noe andelseier plikter å 
orientere egne håndverkere om og tilse at etterleves. 
 
Sykler 
Sykler skal kun parkeres i sykkelstativ. Ved bruk av sykkel i gårdsrommet må det tas hensyn 
til øvrige brukere. 
 
Oppgangene 
Oppgangene skal holdes ryddige og rene. Det er ikke tillatt å sette søppel ut i oppgangene. 
Sykler, kjelker, vogner osv. skal ikke settes i oppgangen. 
 
Dugnad 
Andelshavere og fremleietagere skal delta på minst to dugnader hvert kalenderår. 
Dugnadsplikten gjelder ikke for andelshavere som har fylt 67 år. Videre kan styret i særlige 
tilfeller frita enkelte andelshavere fra plikten. 
 
Avfall 
Husholdningsavfall må pakkes godt inn og legges i søppeloppsamlerne. avfallsskurene. 
Annet avfall enn alminnelig husholdningsavfall (eks. bygningsavfall etter oppussing mv.)  
kan ikke kastes i borettslagets oppsamlere containere. Det må ikke settes avfall eller skrot 
utenfor søppeloppsamlerne skurene. Det samme gjelder for papiravfall. Glass, metall og 
annet resirkulerbart avfall skal leveres ved gjenvinningsstasjon.  
 
Avfallssekker (som Isekk eller lignende) som av andelseier plasseres på utsiden av gården 
må merkes med navn og telefonnummer til andelseier som pusser opp. Avfallssekker kan 
stå maksimalt 2 døgn, og må dekkes til om natten. NB – det er krav fra BRE om at sekkene 
må plasseres minimum 5 meter fra yttervegg ved lagring over natten.  
 
Husdyr 
Husdyrhold er tillatt etter godkjennelse fra styret. Slik søknad må fremsettes skriftlig forut for 
anskaffelse av dyret. Ved gjentatte brudd på reglene kan styret trekke godkjenningen 
tilbake. 
 
Husdyrhold skal ikke være til sjenanse eller ulempe for øvrige andelshavere og beboere. 
Hunder skal ikke luftes i gårdsrommet. Hunder skal ikke gå løse og må holdes i kort bånd 
på borettslagets eiendom. Imidlertid er det tillatt å ha med hund ved bordene øst for 
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flaggstangen, begrenset til ett bord og maksimalt to hunder. Hundene skal luftes før opphold 
i gårdsrommet. Det er ikke tillatt med hund på plenen eller lekeplassen. 
 
Reglene kommer ikke til anvendelse for førerhund for blinde og svaksynte. 
 
Det er ikke tillatt å sette opp fuglebrett eller å legge ut mat til dyr på bakken. 
 
Fellesvaskerier 
Alle beboere har lik rett til bruk av borettslagets vaskerier. Fellesvaskerienes maskiner, samt 
lokalene, behandles og brukes med forsiktighet. Oppsatt bruksveiledning skal følges og 
leses før bruk. Utgifter som følge av feilbruk pålegges skadevolder. Barn skal ikke bruke 
maskinene. 
 
Vaskeriene kan benyttes hverdager fra kl 08:00 til kl 22:00, lørdager fra kl 08:00 til kl 22:00 
og søndager fra 10:00 til 22:00. På helligdager og offentlige høytidsdager er vaskeriene 
stengt. Maskinene kan ikke benyttes utenom nevnte tidsrom og alle maskinprogrammer må 
være avsluttede innen samme frist. 
 
Vasketid kan reserveres for inntil 14 dager frem i tid. En reservasjon kan gjelde for inntil fire 
timer og maksimalt åtte timer per uke per boenhet. En eventuell kansellering bør skje straks 
det er klart at reservasjonen ikke vil bli benyttet. 
 
Vis hensyn ved reservering slik at flest mulig kan få vasket. Dette gjelder spesielt på 
ettermiddagen. 
 
Tas ikke vaskeriet i bruk i løpet av 30 minutter etter at den reserverte tiden påbegynner, 
mistes plassen og den resterende tiden kan overtas av andre 
 
Etter bruk skal maskinene, herunder rom for såpe og skyllemiddel, rengjøres. En må ikke 
spyle på maskinene. Dagens siste bruker av vaskeriet skal rengjøre gulvet ved å spyle og 
feie. Rens lofilter på tørketrommelen etter hvert program. 
 
Maskinene må ikke brukes til å vaske filleryer eller gulvtepper. Maskinene må bare brukes 
til å vaske tøy og å tørke tøy som er vasket i vann. Det er strengt forbudt å bruke maskinene 
til rensing av tøy med kjemiske midler. Dette medfører brann- og eksplosjonsfare. Dette 
gjelder selv om konkret skade ikke umiddelbart har oppstått. Alle skader må meldes til styret. 
Styret rekvirerer service når skade blir meldt. La dørene til maskinene stå på klem - ikke 
lukket - når du forlater vaskeriet. 
 
Feil ved maskiner og lignende skal meldes til vaskeriansvarlig jf. oppslag, eller styret. 
 
Tørk av tøy 
Tøy kan utendørs kun tørkes i de to inngjerdede områdene i gården. Tøy skal ikke henge 
ute på søndager og ved offisielle høytider. Det er ikke tillatt å lufte eller tørke tøy ut av 
vinduene. 
 
Tøy som henges til tørk på loftet må være drypptørt. Tøyet skal fjernes straks det er tørt. 
 
Forsikring 
Andelshaveren står ansvarlig for å forsikre eget innbo og løsøre. 
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Andelshaveren har plikt til å gjøre alt han kan for å begrense skadeforløp som vil kunne 
utløse et erstatningstilfelle på borettslagets forsikring, enten denne selv er utløsende faktor 
eller oppdager at slik skade er i ferd med å skje. 
 
Bygningsarbeider 
Andelseieren plikter å la alt arbeid i leiligheten som krever autorisasjon, herunder vvs-arbeid, 
elektrisk arbeid og bygningsmessige endringer som kan svekke bærekonstruksjonene, bli 
utført av autoriserte håndverkere med adekvat ansvarsforsikring. Hvis bygningsmessig 
skade oppstår som følge av at firmaer eller enkeltpersoner uten autorisasjon har utført slikt 
arbeid, forbeholder borettslaget seg retten til å kreve alle sine utlegg i forbindelse med 
skaden dekket av andelseieren.  
 
Andelseier/beboer plikter å kontakte Midt-Telemark brannservice (MTB) i forkant av 
eventuell frakobling av alarmanlegget i egen leilighet i forbindelse med oppussing e.l.  MTB 
kontaktes på telefon 35 95 19 33 eller sverre@mt-brannservice.no  Andelseier betaler selv 
kostnader som eventuell påløper ved nødvendig oppmøte/bistand fra MTB. Dersom 
andelseier ikke melder fra om frakobling i forkant til MTB, er denne erstatningsansvarlig for 
alle utgifter som påløper ved eventuell utrykning fra vaktselskap, MTB mv.  
Borettslagets trappeoppganger og fellesområder skal ikke benyttes som lagringsplass for 
byggematerialer, materiell eller byggeavfall.  
 
Ved oppussingsarbeider som fører til støv og skitt i oppganger,  må andelseier sørge for at 
disse rengjøres hver dag ved arbeidsdagens slutt. 

 
Utbygging av loft og kjeller 
Det vises til de særlige retningslinjene for loft- og kjellerutbygging. Det gjøres særlig 
oppmerksom på at de nye reglene for kjellerutbygging kommer tilsvarende til anvendelse 
for nye loftsutbygginger. 
 

Fasadeendringer, herunder parabolantenner og antenner 
Det er ikke tillatt å foreta endringer på fasaden. Dette innebærer at man ikke har anledning 
til å montere antenner, herunder parabolantenner. 
 

Oppussing av rom med soil 
Ved oppussing av kjøkken og bad, eller andre rom som har soilrør, skal dette skiftes ut så 
fremt dette ikke tidligere er gjort. Utgiften, avgrenset til selve soilskiftet, dekkes av 
borettslaget. Styret skal kontaktes før arbeidet påbegynnes. Styret har rett til å innhente 
prisoverslag over kostnaden. Utgiftsdekning ut over anbud fra borettslagets samarbeidende 
rørlegger kan ikke ventes. Soilrøret skal skiftes i den aktuelle enheten og med koblingspunkt 
i underliggende enhet. 
 
Skilt til dørklokke og postkasse 
Skilt til dørklokke og postkasse skal følge felles norm. Det er ikke tillatt å sette 
egenproduserte lapper på dørklokken eller postkassen. 
 
Nøkler 
Nøkler til oppgangen bestilles av styret. Det skal i utgangspunktet følge to nøkler med 
leiligheten. Etter søknad kan styret bestille ytterligere nøkler. 
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